СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НАДЕЙКОВИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШУМЯЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

    от «17» октября  2018 года                                                                           № 26

	   Об инициировании преобразования муниципальных образований Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области и Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области, рассмотрев решение Шумячского районного Совета депутатов от 1 октября 2018 года  № 70 «Об инициировании вопроса о преобразовании муниципальных образований на территории муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области», предложения депутатов Совета депутатов Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области,  Совет депутатов Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Отклонить решение Шумячского районного Совета депутатов
от 1 октября 2018 года  № 70 «Об инициировании вопроса о преобразовании муниципальных образований на территории муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области».
2.  Выступить с инициативой о преобразовании муниципального образования Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области, путем объединения, не влекущего изменения границ иных муниципальных образований:
       - Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области и Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области с созданием вновь образованного муниципального образования – Надейковичское сельское поселение Шумячского района Смоленской области с административным центром – деревня Студенец.
3. Направить настоящее решение представительному органу Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области для выявления мнения населения по вопросу преобразования муниципальных образований путем объединения, не влекущего изменения границ иных муниципальных образований.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования в печатном средстве массовой информации Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области «Вестник».

Глава муниципального образования
Надейковичского сельского поселения
Шумячского района Смоленской области                                    И.Г. Лесникова